R E Q U E R I M E N T O

No. 372/97

“Solicita  implantação  de  aparelho  telefônico
comunitário ORELHÃO.”

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais  em  vigor,  seja
oficiado ao Ilmo. Sr. CARLOS ALBERTO FERNANDES DE  SOUZA, Eng. Responsável pelo
Distrito S/3 -Telesp, em São José dos Campos, solicitando a instalação de um aparelho telefônico
(orelhão) no Centro Comunitário, localizado no Bairro Jaraguá, neste município.

JUSTIFICATIVA: A medida se faz necessária em razão da inexistência de
Orelhão nas proximidades do  Conjunto  Residencial do  referido Bairro  e a implantação desse
aparelho no Centro Comunitário irá atender todos os munícipes que ali residem.

Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS SANTOS,      12
de dezembro de 1.997.

DEMÉTRIO VIANA DE NEGREIROS
Vereador